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Wiemy, kto otrzyma Talenty Świętokrzyskie

Rekordowa XIX edycja „Talentów Świętokrzyskich” – Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego zdecydował dzisiaj o przyznaniu 55 nagród i wyróżnień w ramach
tegorocznej edycji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie
Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. Komisja ds. nagród sprawdziła i oceniła pod
względem formalnym i merytorycznym 94 wnioski, do nagród rekomendując 46
kandydatów (41 nagród indywidualnych i 5 zespołowych), a 9 – do wyróżnień. I taką
ostateczną decyzję przyjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Uroczysta gala
wręczenia nagród odbędzie się 12 października w Filharmonii Świętokrzyskiej.

„Talenty Świętokrzyskie” trafią do laureatów ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych,
studentów mający wybitne osiągnięcia naukowe (wynalazki, aktywna działalność naukowa),
laureatów ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów wokalnych, turniejów tańca czy
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konkursów muzycznych.

W tegorocznej edycji wśród nagrodzonych tytułem „Talent świętokrzyski” jest m.in. Maciej
Dziuba, uczeń II LO im. M. Skłodowskiej – Curie w Końskich – brązowy medalista 58.
Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej w Brazylii, laureat 49. Ogólnopolskiej
Olimpiady matematycznej, Jagiellońskiego Turnieju Matematycznego i wielu innych
konkursów z tej dziedziny. Nagroda trafi także do Aleksandry Kamizeli, absolwentki liceum
w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach – w laureatki
47.Olimpiady Biologicznej oraz nagrody głównej w Programie ADAMED Smart Up.
Otrzymają ją także: Olaf Puchalski – absolwent II LO im j. Śniadeckiego w Kielcach , laureat
I stopnia Ogólnopolskiej Olimpiady „O diamentowy indeks AGH”, konkursu „O Złoty Indeks”
Politechniki Krakowskiej oraz zdobywca I miejsca w Jagiellońskim Turnieju Matematycznym
oraz Anna Wieleńska, uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego
w Kielcach, laureatka m.in. II miejsca w „Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków
Oskara Riedinga” w Słowenii oraz III miejsca w konkursie „Talenty Europy –
Międzynarodowy konkurs Bohdana Warchala w grze na instrumentach smyczkowych” w
Słowacji.

Wyróżnione i nagrodzone osoby oprócz zaszczytnego tytułu „Talent Świętokrzyski”
otrzymają także nagrodę finansową – w przypadku wyróżnień jest to 500 zł, a nagród
indywidualnych – 1000 – 1500 zł.
Talenty Świętokrzyskie to nagroda przyznawana przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego dla wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów z terenu województwa
świętokrzyskiego już od 2000 roku.
Dotychczas, tj. od 2000 aż do 2017 roku, przyznano 478 nagród i 156 wyróżnień. W tym
roku, podczas 19. Gali Talentów nagrodzonych zostanie kolejnych 47 laureatów (w tym
także Iwona Augustyn, której nagroda została przyznana już w czerwcu, przed
zakończeniem naboru wniosków, co wiązało się z jej wyjazdem do USA, w ramach
wygranego stypendium Rotary Club) oraz 9 osób wyróżnionych. Łącznie w latach 2000-2018
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wydatkował na ten cel ponad 630 tys. zł.

Uroczysta gala wręczenia nagród i wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie” odbędzie się
12 października o godzinie 14.00 w Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w
Kielcach.
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